
OR-II.0022.31.2024

Protokół Nr 31.2024

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Opatowie - VII kadencji 

odbytego w dniu 4 grudnia 2024 r. godz. 8:00

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli następujący członkowie:
- Tomasz Staniek
- Małgorzata Jalowska
- Kazimierz Żółtek
- Maciej Wolański
- Rafał Schab
według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszego protokołu.
Posiedzenie otworzył pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski, który oznajmił, iż na podstawie listy 
obecności stwierdza jego prawomocność.
Podczas rozpoczęcia obrad nieobecna pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska.

Projekt porządku posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu:

a) o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2024 roku (nie podlegająca 
nadzorowi RIO),

b) o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2024 roku,
c) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części nieruchomości będącej w trwałym zarządzie 

Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie,
d) w sprawie wyrażenia opinii o zmianie w inwestycji drogowej pn. „Budowa obwodnicy Opatowa 

w ciągu S74 i DK9" w zakresie Zamierzenia budowlanego Nr 1,
e) w sprawie zatwierdzenia planu kontroli zewnętrznych na 2025 r. Powiatu Opatowskiego.

3. Sprawy organizacyjne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pan Starosta odczytał zaproponowany porządek obrad.
Wobec braku uwag poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Tomasz Staniek, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał Schab), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Nikt nie zgłosił uwag. Wobec powyższego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu.
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
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„Za" - 4 głosy (Tomasz Staniek, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał Schab), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

W tym momencie na salę weszła pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska (godz. 8:04). Od tej chwili 
posiedzenie toczyło się w 5 -osobowym składzie Zarządu Powiatu w Opatowie.

Ad. 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu:
a) o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2024 roku (nie podlegajgca 

nadzorowi RIO).
Pan Starosta udzielił głosu pani Zofii Rusak-Skarbnikowi Powiatu, która poinformowała, że zmiany 
w planie dochodów i wydatków gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 
w Dziale 801 Oświata i wychowanie dotyczą Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie, gdzie zwiększa się 
dochody i wydatki o kwotę 80.000 zł z tytułu wpływów za wynajem pomieszczeń należących do ZS 
Nr 2 w Opatowie.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.
W głosowaniu jawnym uchwała Nr 31.141.2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

b) o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2024 roku.
Pan Starosta ponownie udzielił głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która omówiła 
szczegółowo projekt uchwały o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2024 
roku.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 31.142.2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
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c) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części nieruchomości będącej w trwałym zarządzie 
Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie.
Pan Starosta udzielił głosu panu Rajmundowi Bańcerowi - kierownikowi Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, który powiedział, że dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie wystąpił do 
Zarządu Powiatu w Opatowie o wyrażenie zgody na dzierżawę na czas określony od 1 stycznia 2025 
r. do 31 grudnia 2025 r., części nieruchomości zabudowanej, położonej w Opatowie, przy ul. 
Stefanii Sempołowskiej 3, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie, 
stanowiącej powierzchnię 1 m2, zlokalizowanej niedaleko wejścia do budynku Biura Powiatowego 
ARiMR w Opatowie pod skrzynkę na zamówienia kolczyków dla zwierząt. Nadmienił, iż poprzednia 
umowa Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie wygasa z dniem 31 grudnia 2024 r.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 31.143.2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

d) w sprawie wyrażenia opinii o zmianie w inwestycji drogowej pn. „Budowa obwodnicy Opatowa 
w ciągu S74 i DK9" w zakresie Zamierzenia budowlanego Nr 1.
Pan Starosta udzielił głosu panu Tadeuszowi Bieńkowi - kierownikowi Wydziału Komunikacji, 
Transportu i Dróg, który poinformował, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych Oddział w Kielcach 
zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej zmiany w ramach inwestycji drogowej pn. 
„Budowa obwodnicy Opatowa w ciągu S74 i DK9" obejmującej Zamierzenie budowlane Nr 1 - 
budowę zjazdu i wjazdu na drogę ekspresową z obiektu obsługi uczestników ruchu OOUR 
w miejscowości Okalina Kolonia, w zakresie wskazanym w projekcie zamiennym, załączonym do 
wniosku.

O głos poprosiła pani Ewa Masternak - kierownik Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich, 
która dodała, że obowiązek wydania opinii w tej sprawie przez zarząd powiatu, na terenie którego 
te drogi się znajdują wynika z ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. Ponadto wnioskodawca poinformował, że wniosek dotyczy 
konieczności zmiany decyzji Wojewody Świętokrzyskiego w zakresie budowy tego wyjazdu 
i wjazdu, zatem pozostałe materiały projektowe, w tym analiza powiązania pozostały bez zmian.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 31.144.2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu.
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Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

e) w sprawie zatwierdzenia planu kontroli zewnętrznych na 2025 r. Powiatu Opatowskiego.
Pan Starosta udzielił głosu pani Ewa Masternak - kierownik Wydziału Organizacji i Spraw 
Obywatelskich, która poinformowała o zaplanowanych 9 kontrolach poszczególnych wydziałów 
starostwa, a mianowicie:
- cztery kontrole przez Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, dotyczące finansowania zadań 
oświatowych oraz prawidłowości wykorzystania dotacji na podstawie odpowiednich przepisów 
prawnych.
- dwie kontrole przez Wydział Organizacji i Spraw Obywatelskich, skupione na sprawdzeniu 
zgodności przyjmowania skarg i wniosków z obowiązującymi przepisami prawnymi, analizą 
dostępności dla interesantów różnych kanałów zgłaszania skarg (osobiście, pisemnie, 
elektronicznie), weryfikacją terminowego potwierdzania przyjęcia skarg i wniosków,
- jedna kontrola przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami, mająca na celu ocenę 
wykorzystania pomieszczeń biurowych powiatu i prawidłowość realizacji umów najmu,
- dwie kontrole przez Wydział Zarządzania Kryzysowego. Jedna związana z nieodpłatną pomocą 
prawną i poradnictwem, czyli prawidłowości i rzetelności realizacji harmonogramu w punkcie 
zlokalizowanym w Opatowie. Drugiej zadaniem będzie weryfikacja istnienia i aktualności planów 
operacyjnych oraz procedur dotyczących wykorzystania podmiotu leczniczego w sytuacjach 
obronnych, czy cena współpracy z organami obrony cywilnej oraz innymi służbami państwowymi. 
Kontroli podlegać będzie też sprawdzenie dostępności i gotowości zasobów (personel medyczny, 
sprzęt, medykamenty) potrzebnych do realizacji zadań obronnych oraz ocena stanu 
i zabezpieczenia infrastruktury na wypadek działań obronnych (np. schrony, zasilanie awaryjne).

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 31.145.2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Kazimierz Żółtek, Maciej Wolański, Rafał 
Schab), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 3. Sprawy organizacyjne.
Pan Starosta zapytał, czy ktoś z członków zarządu chciałby zabrać głos w ramach realizowanego punktu 
sprawy organizacyjne.
Z uwagi na brak głosów pan Starosta poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.
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Ad. 4. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec zrealizowania przyjętego porządku obrad pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski wypowiedział 
formułę „zamykam posiedzenie Zarządu Powiatu".
Na tym posiedzenie zostało zakończone (godz. 8:15).

Justyna Z(
Staręrstć/bpatowski

Tomasz Staniek
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